南京航空航天大学金城学院

关于做好 2022 年春季学期线上教学工作的通知

各单位：

根据当前疫情防控态势，为保障学校正常教学秩序，经研

究决定，2022年春季学期暂实施线上教学，现将相关工作通知

如下：

一、返校时间

 2 月 25日-27日，具体事由以学校正式通知为准。

二、线上教学时间

1.2 月 21 日开始实施线上教学。

2.学生返校后 2 周内，继续实施线上教学。

3.3 月 14 日起，恢复线下教学活动。

返校当天暂停线上教学，教学单位、教师要妥善做好

相关课程的补课工作。

    三、教学安排

1.在线教学方案。为确保线上教学活动有序开展，各

教学单位要提前布置好本单位在线教学工作，授课教师要提

前制定好课程在线教学方案，并报教学单位审批。

2.线上授课范围。线上授课主要为各类理论课。鼓励有条

件的实验课选择“国家虚拟仿真实验教学项目共享平台（实验

空间）”上的优质虚拟仿真实验课程资源或者其它资源开展教

学，或者先进行实验课理论部分的教学。

3.线上教学平台。鼓励教师使用“英华学堂”进行线上

教学。“英华学堂”没有的课程，授课教师可以使用其它教学

平台、微信群、腾讯会议、腾讯课堂、QQ群等(超星平台和中

国大学慕课由于费用的原因，暂无法提供给我校使用)。

    4.实践教学安排。学生返校后 2周内，暂停组织学生实地

开展包括毕业实习、技能竞赛等在内的所有实验、实习、实

训、实践活动。

5.补考。原计划安排的补考将根据开学时间进行顺延。初

步安排延至 3月中旬进行，具体时间另行通知。按照规定不能

返校的学生，其补考事宜另行通知。

6.教学活动。开学后两周内，不组织、不参加人员密集的

各类教学科研活动。对确因疫情不能按时返校的学生，其注

册、选课、补考、重修、休复学等事宜，学校将实施个案处

理，尽量减少对学生学业的影响。

四、部分暂不能返校的学生

暂不能返校的学生应按照学校通知的时间和方式返校学

习，不得擅自返校。在不能返校期间，各教学单位、教师需摸

清该部分学生情况，加强对学生学习的辅导和管理，确保学生

学习不受影响。

五、相关要求

1.加强组织。各教学单位要统筹安排好本单位线上教学工

作，制定本单位线上教学工作方案，积极组织老师进行线上教

学，审核线上教学方案，并加强线上教学监督。组建各类课程

微信群、QQ群，方便教学安排的通知、师生之间的交流互动。

2.做好方案。教师要提前做好线上教学方案，要组建网络

教学班，开通网上教学和辅导答疑。主动和学生所在学院对

接，加入课程微信群、QQ群，加强线上学习考核，加强线上教

学管理和留痕。

    以上相关安排视疫情具体情况将做相应调整。

南京航空航天大学金城学院教学科研处

                          2022年 2月 15日